
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 

в соответствии с приказом от 31.08.2022г.  №3828 л/с 

 

Уфа 

 

О зачислении в БашГУ для обучения на платной основе 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами 

приема на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 года № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 года № 

868, приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и приказа от 09.08.2022 г. № 1187,                               

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 1 сентября 2022 г. студентами 1 курса очной формы обучения в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Башкирский государственный университет» на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

           

Инженерный факультет 

Направление подготовки 22.04.01 Материаловедение и технологии материалов 

1 170-949-932 08  90. 

           

Институт истории и государственного управления 

Направление подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление 

Современные технологии государственного и муниципального управления 

1 143-151-281 19  55. 

           

Институт права 

Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция 

1 187-308-579 08  50. 

 

Направление подготовки 41.04.05 Международные отношения Международные 

отношения в условиях глобализации 



1 198-848-175 57  47. 

           

Институт экономики, финансов и бизнеса 

Направление подготовки 38.04.01 Экономика Управление инновационным 

развитием 

1 177-592-156 14  100 

2 191-596-597 25  75. 

           

Факультет психологии 

Направление подготовки 37.04.01 Психология Клиническая психология 

1 174-037-371 59  76. 

           

Факультет философии и социологии 

Направление подготовки 39.04.01 Социология Социальное проектирование в 

сферах коммуникации и маркетинга 

1 163-843-923 91  80. 

 

Отвественный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО БашГУ 

 

В.И. Ткачев 

 


